
04.март 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 2____ 

 

1 

 

   
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ ВУКОСАВЉЕ 
Службени гласник општине 

Вукосавље 

Мусе Ћазима Ћатића 163, 

74470 Вукосавље 

е-маил:  оpstina@vukosavlje.gov.bа 

тел/фаx: +387 (0)53/ 707-702 

Одговорни уредник: 

Бојан Ракић, секретар СО-е. 

 

Понедељак, 04.март 

2024.године 

 

ВУКОСАВЉЕ 

2/24 

Издаје:Скупштина општине  

Вукосавље 

Излази по потреби 

Жиро-рачун  број: 

5553000040663626 

 Нова Банка, А.Д. Бања Лука 

 Испостава Модрича 

 

 

 

А К Т И  СКУПШТИНЕ  О П Ш Т И Н Е    
 
Босна и Херцеговина 

Република Српска 
Скупштина општине  

Вукосавље 
 
 

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba  

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 
Skupština opštine 

 Vukosavlje 
 
 

  tel./fax.: +387 (0)53 707 702   

web: www.vukosavlje.gov.ba 

 

Broj:01/1-013-7-2/24 

Datum: 29.02.2024.godine 

 

 Na osnovu člana 36. Statuta opštine Vukosavlje („Službeni glasnik opštine 

Vukosavlje) Broj 6/17), članova 78. i 79. Poslovnika o radu Skupštine opštine Vukosavlje 

(„Službeni glasnik opštine Vukosavlje“ broj 7/17), a nakon razmatranja Izvoda iz zapisnika sa 

29.sjednice Skupštine opštine Vukosavlje održane 28.12.2023.godine, Skupština opštine 

Vukosavlje na svojoj 31.sjednici održanoj dana 29.02.2024.godine donijela je 

 

ZAKLJUČAK 

O USVAJANJU IZVODA IZ ZAPISNIKA SA XXIX SJEDNICE 

 SKUPŠTINE OPŠTINE VUKOSAVLJE 

 

I 

 

Usvaja se Izvod iz Zapisnika sa 29.sjednice Skupštine opštine Vukosavlje održane 

dana 28.12.2023.godine. 

    

II 

 

mailto:оpstina@vukosavlje.gov.bа
mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


04.март 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 2____ 

 

2 

 

Izvod iz Zapisnika iz tačke I čini sastavni dio ovog Zaključka. 

       

III 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja a biće objavljen u „Službenom 

glasniku opštine Vukosavlje“. 

 

 

 

         PREDSJEDNIK 

                    Nihad Bahić, s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



04.март 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 2____ 

 

3 

 

            I Z V O D  

  I Z   Z A P I S N I KA 
 

sa XXIX sjednice Skupštine opštine Vukosavlje održane dana 28.12.2023. godine u sali 

administrativnog centra opštine Vukosavlje, sa početkom rada u 11,00 sati  

 

PRISUTNI: Nihad Bahić, predsjednik SO-e, Ilija Barukčić, potpredsjednik SO-e, Bojan 

Rakić, sekretar SO-e, odbornici: Miroslav Mlinarević, Ilija Čupić, Snježana Katanić, 

Aleksandar Blagojević, Danijel Ružičić, Jovan Kovačević, Snežana Vujinović, Fadil Sejdić, 

Hajrudin Imširović(stigao na drugu tačku dnevnog reda) ,Vesna Pašalić, Elvir Hadžiomerović, 

Mustafa Osmanović  

 

ODSUTNI: Mirza Hadžidedić 

 

Pored odbornika sjednici su prisustvovali: Borislav Rakić, načelnik opštine Vukosavlje, Dejan 

Jović, zamjenik načelnika opštine Vukosavlje, Slavko Gojković, načelnik odjeljenja za opštu 

upravu, Tijana Trifković, samostalni stručni saradnik za budžet, strateška i operativna 

pitanja,Zekerijah Bahić, šef Odsjeka za privredu, urbanizam i društvene djelatnosti, Bojan 

Popović, šef Odsjeka za civilnu i boračko invalidsku zaštitu, Srđan Tripić, direktor JU 

„Centar za kulturu“ Vukosavlje, Tanja Prnjić, direktor JU „Centar za socijalni rad“ 

Vukosavlje i Amra Šećić, administrator. 
 

Nakon što je konstatovano da sjednici prisustvuje dovoljan broj odbornika za punovažno 

odlučivanje, predsjednik Skupštine opštine Nihad Bahić otvorio je rad sjednice i pročitao 

dnevni red. Predložen je sljedeći  

 
 

     D N E V N I     R E D 

 
 

1. Razmatranje  i donošenje Zaključka o usvajanju Izvoda iz zapisnika sa XXVIII 

sjednice Skupštine opštine Vukosavlje; 

 

2. Razmatranje i donošenje Odluke o komunalnoj naknadi; 

 

3. Razmatranje i donošenje Odluke o vrijednosti boda komunalne naknade; 

 

4. Razmatranje i donošenje Zaključka o usvajanju Programa rada JU „Centar za kulturu“ 

Vukosavlje za 2024.godinu sa Finansijskim planom; 

 

5. Razmatranje i donošenje Odluke o usvajanju Programa korištenja sredstava posebnih 

namjena od vodnih naknada za 2024.godinu; 

 

6. Informacija o dobijanju saglasnosti Centralne izborne komisije za razrješenje i 

imenovanje članova Opštinske izborne komisije Vukosavlje; 
 

7. Odbornička pitanja; 

 

 

Dnevni red je usvojen jednoglasno. 

(ZA: 13 odbornika) 

 



04.март 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 2____ 

 

4 

 

 

Ad-1 

 

Na dnevnom redu se našla tačka Razmatranje  i donošenje Zaključka o usvajanju Izvoda iz 

zapisnika sa XXVIII sjednice Skupštine opštine Vukosavlje. 

Jednoglasno je donesen Zaključak o usvajanju Izvoda iz zapisnika sa XXIX sjednice 

Skupštine opštine Vukosavlje. 

 

(ZA: 13 odbornika) 

 

Ad-2 

 

Na dnevni red je data tačka Razmatranje i donošenje Odluke o komunalnoj naknadi. 

Za riječ se javio Zekerijah Bahić, te je obrazložio sve izmjene do kojih je došlo da bi se 

ustanovio ovaj prijedlog Odluke o komunalnoj naknadi opštine Vukosavlje. 

Nakon njegovog izlaganja, nije bilo zainteresovanih za dalju diskusiju. 

Raprava je završena, te se pristupilo glasanju. 

 

Jednoglasno je donesena Odluka o komunalnoj naknadi. 

(ZA: 14 odbornika,) 

 

Ad-3 

 

Na dnevni red je data tačka Razmatranje i donošenje Odluke o vrijednosti boda komunalne 

naknade. 

Nije bilo zainteresovanih za diskusiju, te je predsjednik Skupštine zatvorio raspravu i dao na 

glasanje predloženu Odluku. 

 

Jednoglasno je donesena Odluka o vrijednosti boda komunalne naknade. 

 (ZA: 14 odbornika) 

 

 

Ad – 4 

 

Na dnevni red je dana tačka Razmatranje i donošenje Zaključka o usvajanju Programa rada 

JU „Centar za kulturu“ Vukosavlje za 2024.godinu sa Finansijskim planom. 

 

Za riječ se javio Srđan Tripić, direktor Javne ustanove „Centar za kulturu“ Vukosavlje, te je 

izložio predloženi Program rada za narednu godinu, i zamolio odbornike da daju podršku 

ovom Programu, kako bi se aktivnosti pomenute ustanove mogle i u narednoj godini odvijati 

kao i u dosadašnjem periodu rada. 

Nakon njegovog izlaganja, za riječ se javio odbornik Elvir Hadžiomerović, te je pozdravio sve 

prisutne.  

Iskoristio je priliku da pohvali rad ove ustanove, te je napomenuo da su sami počeci izgradnje 

ove ustanove bili vezani za period dok je on bio načelnik opštine Vukosavlje, na prijedlog 

kluba odbornika SNSD-a, te je još jednom pohvalio napore koji se ulažu da ova ustanova 

doprinosi razvoju kulture na području naše opštine. Takođe, čestitao je nadolazeće praznike 

svim prisutnima. 

 

Nakon njegovog izlaganja, javio se načelnik opštine Vukosavlje, Borislav Rakić. 



04.март 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 2____ 

 

5 

 

Izrazio je slaganje sa izjavom odbornika Hadžiomerovića, te je napomenuo da smatra da se 

projekat pokretanja Centra za kulturu pokazao opravdanim. 

Pohvalio je predloženi Program rada, i dao je pohvalu za sve manifestacije koje su se održale, 

te naveo da je potrebno podržati ovakve događaje. 

 

Nakon izlaganja načelnika, nije više bilo zainteresovanih za diskusiju. 

Rasprava je zatvorena, i pomenuti prijedlog je dat na glasanje. 

 

Jednoglasno je usvojen Zaključak o usvajanju Programa rade JU „Centar za kulturu“ 

Vukosavlje za 2024.godinu. 

(ZA: 14 odbornika) 

 

Ad - 5 

 

Na dnevnom redu se našla tačka Razmatranje i donošenje Odluke o usvajanju Programa 

korištenja sredstava posebnih namjena od vodnih naknada za 2024.godinu;. 

Nije bilo zainteresovanih za diskusiju, te se pristupilo glasanju. 

 

Jednoglasno je usvojena Odluka o usvajanju Programa korištenja sredstava posebnih namjena 

od vodnih naknada za 2024.godinu. 

(ZA: 14 odbornika) 

 

Ad – 6 

 

Na dnevnom redu se našla tačka Informacija o dobijanju saglasnosti Centralne izborne 

komisije za razrješenje i imenovanje članova Opštinske izborne komisije Vukosavlje. 

Predsjednik je obrazložio da je ovim momentom kompletiran postupak imenovanja novih 

članova Opštinske izborne komisije Vukosavlje, te ovim momentom stupaju na svoju dužnost 

i njihov mandat počinje. 

 

 

Ad - 7 

 

Na dnevnom redu je tačka Odbornička pitanja. 

Za riječ se javio odbornik Jovan Kovačević, te je iskoristio priliku da se zahvali skupštinskom 

rukovodstvu na dosadašnjoj saradnji, i poželio je svima prisutnima srećne Božićne i 

Novogodišnje praznike. 

Nakon njega za riječ se javio načelnik opštine Borislav Rakić, te je i on iskoristio priliku da 

česita praznike, i pozove odbornike na nastavak saradanje i u narednoj, 2024.godini. 

 

Ovim je Dnevni red iscrpljen i sjednica je završena. 

 

Završeno u 11,45 sati 
 

NAPOMENA: Sjednica Skupštine opštine snimana je u audio tehnici. 

 
 

ZAPISNIČAR         PREDSJEDNIK 

Bojan Rakić, dipl.iur.       Nihad Bahić 

 

 
 



04.март 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 2____ 

 

6 

 

Босна и Херцеговина 
Република Српска 

Скупштина општине  
Вукосавље 

 
 

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba  

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 
Skupština opštine 

 Vukosavlje 
 
 

  tel./fax.: +387 (0)53 707 702   

web: www.vukosavlje.gov.ba 

 

Broj:01/1-013-7-3/24 

Datum: 29.02.2024.godine 

 

 Na osnovu člana 36. Statuta opštine Vukosavlje („Službeni glasnik opštine 

Vukosavlje) Broj 6/17), članova 78. i 79. Poslovnika o radu Skupštine opštine Vukosavlje 

(„Službeni glasnik opštine Vukosavlje“ broj 7/17), a nakon razmatranja Izvoda iz zapisnika sa 

30.sjednice Skupštine opštine Vukosavlje održane 19.01.2024.godine, Skupština opštine 

Vukosavlje na svojoj 31.sjednici održanoj dana 29.02.2024.godine donijela je 

 

 

ZAKLJUČAK 

O USVAJANJU IZVODA IZ ZAPISNIKA SA XXX SJEDNICE 

 SKUPŠTINE OPŠTINE VUKOSAVLJE 

 

I 

 

Usvaja se Izvod iz Zapisnika sa 30.sjednice Skupštine opštine Vukosavlje održane 

dana 19.01.2024.godine. 

    

II 

 

Izvod iz Zapisnika iz tačke I čini sastavni dio ovog Zaključka. 

       

III 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja a biće objavljen u „Službenom 

glasniku opštine Vukosavlje“. 

 

 

 

         PREDSJEDNIK 

                    Nihad Bahić,s.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


04.март 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 2____ 

 

7 

 

I Z V O D  

  I Z   Z A P I S N I KA 
 

sa XXX sjednice Skupštine opštine Vukosavlje održane dana 19.01.2024. godine u sali 

administrativnog centra opštine Vukosavlje, sa početkom rada u 11,00 sati  

 

PRISUTNI: Nihad Bahić, predsjednik SO-e, Ilija Barukčić, potpredsjednik SO-e, Bojan 

Rakić, sekretar SO-e, odbornici: Ilija Čupić, Snježana Katanić, Aleksandar Blagojević, 

Danijel Ružičić, Jovan Kovačević, Snežana Vujinović, Fadil Sejdić, Mirza Hadžidedić,Vesna 

Pašalić, Elvir Hadžiomerović,  

 

ODSUTNI: Miroslav Mlinarević, Mustafa Osmanović, Hajrudin Imširović  

 

Pored odbornika sjednici su prisustvovali: Borislav Rakić, načelnik opštine Vukosavlje, Dejan 

Jović, zamjenik načelnika opštine Vukosavlje, Slavko Gojković, načelnik odjeljenja za opštu 

upravu, Tijana Trifković, samostalni stručni saradnik za budžet, strateška i operativna 

pitanja,Zekerijah Bahić, šef Odsjeka za privredu, urbanizam i društvene djelatnosti, Bojan 

Popović, šef Odsjeka za civilnu i boračko invalidsku zaštitu, Srđan Tripić, direktor JU 

„Centar za kulturu“ Vukosavlje, Tanja Prnjić, direktor JU „Centar za socijalni rad“ 

Vukosavlje i Amra Šećić, administrator. 
 

Nakon što je konstatovano da sjednici prisustvuje dovoljan broj odbornika za punovažno 

odlučivanje, predsjednik Skupštine opštine Nihad Bahić otvorio je rad sjednice i pročitao 

dnevni red. Predložen je sljedeći  

 
 

     D N E V N I     R E D 

 
 

1. Razmatranje  i donošenje Zaključka o davanju opravdanosti razloga za hitnim 

postupkom; 

 

2. Razmatranje i donošenje Odluke o kreditnom zaduženju opštine Vukosavlje za 

finansiranje kapitalnih investicija; 

 

 

 

Dnevni red je usvojen jednoglasno. 

(ZA: 12 odbornika) 

 

Ad-1 

 

Na dnevnom redu se našla tačka Razmatranje  i donošenje Zaključka o davanju opravdanosti 

razloga za hitnim postupkom. 

Predsjednik Skupštine je obrazložio odbornicima ovu tačku dnevnog reda, te im je saopštio da 

je neophodna saglasnost odbornika da bi se opravdao razlog hitnosti postupka održavanja 

sjednice po ubrzanom postupku. 

 

(ZA: 11 odbornika, SUZDRŽAN – 1 odbornik) 

 

Ad-2 

 



04.март 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 2____ 

 

8 

 

Na dnevni red je data tačka Razmatranje i donošenje Odluke o kreditnom zaduženju opštine 

Vukosavlje za finansiranje kapitalnih investicija. 

Za riječ se javila Tijana Trifković, samostalni stručni saradnik za budžet, strateška i 

operativna pitanja, te je obrazložila izmjene koje se moraju uvesti u ovu Odluku o kreditnom 

zaduženju, zbog koje je i organizovana ova sjednica Skupštine opštine Vukosavlje.  

Nakon njenog izlaganja, rasprava je završena. 

 

Usvojena je Odluka o kreditnom zaduženju opštine Vukosavlje za finansiranje kapitalnih 

investicija. 

 

 

(ZA: 11 odbornika, SUZDRŽAN – 1odbornik) 

 

 

Ovim je Dnevni red iscrpljen i sjednica je završena. 

 

Završeno u 11,10 sati 
 

NAPOMENA: Sjednica Skupštine opštine snimana je u audio tehnici. 

 
 

ZAPISNIČAR         PREDSJEDNIK 

Bojan Rakić, dipl.iur.       Nihad Bahić 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



04.март 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 2____ 

 

9 

 

Босна и Херцеговина 
Република Српска 

Скупштина општине  
Вукосавље 

 
 

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 

Vukosavlje 
e-mail:  

opstina@vukosavlje.gov.ba 

 

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 
Skupština opštine 

 Vukosavlje 
 
 

  tel./fax.: +387 (0)53 707 702   

web: 
www.vukosavlje.gov.ba 

 

Broj:01/1-013-7-4/24 

Datum: 29.2.2024.godine 

 

 Na osnovu člana 36. Statuta opštine Vukosavlje („Službeni glasnik opštine Vukosavlje 

broj 6/17), članova 78. i 79. Poslovnika o radu Skupštine opštine Vukosavlje („Službeni 

glasnik opštine Vukosavlje“ broj 7/17), a nakon razmatranja Izvještaja o radu Skupštine 

opštine Vukosavlje za 2023.godinu, Skupština opštine Vukosavlje na svojoj 31.sjednici 

održanoj dana 29.2.2024.godine donijela je 

 

 

ZAKLJUČAK 

o usvajanju Izvještaja o radu Skupštine opštine Vukosavlje za 2023.godinu 

 

I 

 

Usvaja se Izvještaj o radu Skupštine opštine Vukosavlje za 2023.godinu. 

 

II 

 

Program iz tačke 1. u prilogu, čini sastavni dio ovog Zaključka. 

       

III 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja a biće objavljen u „Službenom 

glasniku opštine Vukosavlje“. 

 

            

         PREDSJEDNIK 

                      Nihad Bahić,s.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


04.март 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 2____ 

 

10 

 

 

 

IZVJEŠTAJ O RADU  

SKUPŠTINE OPŠTINE VUKOSAVLJE U 2023.GODINI 

 

I Uvod 

 Ovaj saziv Skupštine opštine, kao predstavnički organ građana opštine Vukosavlje 

konstituisan je na sjednici održanoj dana 28.01.2021.godine. Od konstituisanja, u proteklom 

periodu, Skupština je izvršavala svoju funkciju u protekloj godini, a u skladu sa odredbama 

članova 39.-53. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik Republike Srpske“ broj: 

98/16), članova 36.-40. Statuta opštine Vukosavlje („Službeni glasnik opštine Vukosavlje“ 

broj: 6/17), te na osnovu usvojenog Programa rada Skupštine opštine Vukosavlje za 

2023.godinu. 

 Tokom 2023.godine Skupština opštine Vukosavlje je svoje aktivnosti planirala u 

skladu sa Programom rada za 2023.godinu, kojim su osim normativnih ciljeva bili utvrđeni 

poslovi i zadaci, nosioci poslova i rokovi za njihovo izvršavanje. U izvršavanju svoje 

društvene i zakonske funkcije Skupština je tretirala pitanja iz nadležnosti Skupštine koja 

proizilaze iz pozitivnih zakonskih propisa, kao i pitanja koja su proizilazila iz potreba razvoja 

Opštine, a koja su od interesa lokalnog stanovništva i šire društvene zajednice. 

 Pored pitanja navedenih u Programu rada, Skupština opštine je, na prijedlog 

ovlašćenih predlagača, razmatrala i druga pitanja koja su proizilazila iz zakona i drugih 

propisa, kao i pitanja koja su se u svakodnevnoj aktivnosti opštinskih organa pojavljivala kao 

aktuelna, te pitanja koja su pokrenuli odbornici ili građani, a iz nadležnosti su Skupštine 

opštine. 

 U 2023.godini održano je ukupno 10 redovnih sjednica Skupštine opštine i jedna 

svečana sjednica povodom Dana opštine Vukosavlje. Skupština je na dnevnom redu imala 

ukupno 98 tačaka dnevnog reda (10 tačaka dnevnog reda po sjednici), najmanje 5 a najviše 17 

tačaka dnevnog reda na jednoj sjednici. 

 Kolegijum Skupštine opštine kao pomoćni organ predsjednika Skupštine je saglasno 

svojoj funkciji utvrđenoj u Poslovniku o radu Skupštine opštine („Službeni glasnik opštine 

Vukosavlje“ broj: 7/17), na svojim sjednicama, utvrđivao dnevni red sjednica Skupštine 

opštine Vukosavlje. U 2023.godini održano je 10.sjednica Kolegijuma Skupštine opštine 

Vukosavlje radi utvrđivanja dnevnog reda i dogovora o radu na sjednicama, prije zakazivanja. 

Rad Kolegijuma Skupštine opštine je bio fokusiran, ne samo na pitanja unapređenja 

organizacije i načina rada Skupštine i radnih tijela, već i na razmatranje materijala koji su 

predmet razmatranja Skupštine, kao i na pokretanje određenih aktivnosti, davanje prijedloga i 

sugestija o svim pitanjima i problemima u Opštini, kako bi se njihovim sagledavanjem i 

blagovremenim rješavanjem dao doprinos razvoju Opštine i kvalitetnijem životu svih građana. 

Za sve tačke dnevnog reda, obrađivači tema bili su Odjeljenja, Odsjeci kao i stručni saradnici 

– službenici iz opštinske uprave, pod rukovodstvom Načelnika opštine. 

 U 2023.godini održano je 10.sjednica Komisije za propise koja je prije svake sjednice 

Skupštine opštine razmatrala pravnu valjanost svih prijedloga navedenih u dnevnom redu 

sjednica Skupštine, radi njihovog upućivanja u dalju proceduru usvajanja. 

Босна и Херцеговина 
Република Српска 

Скупштина општине  
Вукосавље 

 
 

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba  

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 
Skupština opštine 

 Vukosavlje 

 
 

  tel./fax.: +387 (0)53 707 702   

web: www.vukosavlje.gov.ba 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


04.март 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 2____ 

 

11 

 

 8.septembra, povodom Dana opštine Vukosavlje, održana je svečana sjednica 

Skupštine opštine Vukosavlje, na kojoj su saglasno odluci Skupštine dodijeljenje nagrade i 

priznanja pravnim i fizičkim licima za doprinos u razvoju opštine ili postignute rezultate u 

određenim oblastima javnog i društvenog života. 

 U realizaciji donesenih opštih i pojednačnih akata, ostvarena je dobra saradnja sa 

Načelnikom opštine, kao izvršnim organom opštine, a takođe je ostvarena i adekvatna 

saradnja sa drugim subjektima iz javnog i privrednog sektora naše opštine. 

 U nastavku navodimo teme koje su obrađene u sklopu dnevnog reda skupštinskih 

sjednica i akte koje je Skupština opštine usvojila u toku 2023.godine. 

 

II Skupštinski akti  

1.ODLUKE 

1. Odluka o imenovanju Savjeta plana za praćenje izrade Plana 

parcelacije za izgradnju lokalnog puta kojim se povezuju dijelovi 

naselja Vukosavlje; 

2. Odluka o davanju saglasnosti za zamjenu nekretnina IZ BiH, Medžlis 

islamske zajednice Modriča, Vakuf džemata Jakeš; 

3. Odluka o davanju saglasnosti za zamjenu nekretnina Vučičević 

Brankica;  

4. Odluka o utvrđivanju prosječne konačne građevinske cijene m2 korisne 

površine stambenog i poslovnog prostora za 2022.godinu na području 

opštine Vukosavlje; 

5. Odluka o visini troškova uređenja gradskog građevinskog zemljišta; 

6. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o uslovima i načinu priključenja 

stambenih i drugih građevinskih objekata na kanalizacionu mrežu u 

opštini Vukosavlje; 

7. Odluka o raspisivanju Javnog oglasa za izbor dva člana Opštinske 

izborne komisije Vukosavlje; 

8. Odluka o imenovanju Konkursne komisije za izbor dva člana Opštinske  

izborne komisije Vukosavlje; 

9. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnoj naknadi; 

10. Odluka o usvajanju Plana vizije mjesnih zajednica u opštini 

Vukosavlje; 

11. Odluka o prihvatanju Odluke o prihvatanju zaduženja opštine 

Vukosavlje kod Evropske investicione banke po „Projektu vodovoda i 

kanalizacija u Republici Srpskoj 2“; 

12. Odluka o usvajanju izvršenja budžeta opštine Vuksoavlje za period 

01.01.-31.12.2022.godine; 

13. Odluka o izmjeni i dopunama Odluke o opštinskim administrativnim 

taksama; 

14. Odluka o obilježavanju 8.septembra – Dana opštine Vukosavlje i o 

imenovanju Organizacionog odbora za obilježavanje Dana Opštine; 

15. Odluka o davanju saglasnosti za izvođenje izstražnih radnji; 

16. Odluka o usvajanju izvršenja Budžeta opštine Vukosavlje za period 

01.01. do 30.06.2023.godine; 

17. Odluka o raspisivanju Javnog oglasa za imenovanje dva člana Opštinske 

izborne komisije Vukosavlje; 

 



04.март 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 2____ 

 

12 

 

 

 

18. Odluka o imenovanju Konkursne komisije za provođenje postupka po javnom 

oglasu za imenovanje dva člana Opštinske izborne komisije Vukosavlje; 

19. Odluka o dodjeli opštinskih nagrada i priznanja za 2023.godinu; 

20. Odluka o predaji na upravljanje i korišćenje motornog vozila – 

    Traktor „Nju Holand“ TM 155 sa malčerom sa opštine Vukosavlje na JKP  

„Eko – čistoća“ doo Vukosavlje; 

21. Odluka o prenosu prava vlasništva motornog vozila – Traktor „Nju Holand“ 

TM 155 sa malčerom sa opštine Vukosavlje na JKP „Eko – čistoća“ doo 

Vukosavlje; 

22. Odluka o načinu i uslovima prodaje nepokretnosti u svojini opštine 

Vukosavlje putem javnog konkursa-licitacije; 

23. Odluka o imenovanju članova Komisije za prodaju nepokretnosti u 

svojini opštine Vukosavlje; 

24. Odluka o izmjenama Odluke o naknadama za obavljanje poslova 

tehničkog pregleda objekata; 

25. Odluka o imenovanju člana Opštinske izborne komisije Vukosavlje; 

26. Odluka o imenovanju člana Opštinske izborne komisije Vukosavlje; 

27. Odluka o usvajanju rebalansa Budžeta opštine Vukosavlje za 

2023.godinu; 

28. Odluka o izvršenju rebalansa Budžeta opštine Vukosavlje za 

2023.godinu; 

29. Odluka o kreditnom zaduženju opštine Vukosavlje kod poslovne banke 

za finansiranje infrastrukturnih projekata; 

30. Odluka o Programu utroška sredstava od naknada za razvoj 

nerazvijenih dijelova opštine ostvarenih prodajom šumsko drvnih 

sortimenata na području opštine Vukosavlje za 2024.godinu; 

31. Odluka o utvrđivanju poreske stope za oporezivanje nepokretnosti na 

području opštine Vukosavlje za 2024.godinu; 

32. Odluka o visini vrijednosti nepokretnosti po zonama na području 

opštine Vukosavlje za potrebe utvrđivanja poreza na nepokretnosti za 

2024.godinu;  

33. Odluka o usvajanju prijedloga načelnika opštine Vukosavlje o 

uspostavljanju međunarodne saradnje sa opštinom Bač iz Republike 

Srbije; 

34. Odluka o usvajanju prijedloga načelnika opštine Vukosavlje o 

uspostavljanju međunarodne saradnje sa opštinom Kutjevo u Republici 

Hrvatskoj; 

35. Odluka o usvajanju Budžeta opštine Vukosavlje za 2024.godinu; 

36. Odluka o izvršenju Budžeta opštine Vukosavlje za 2024.godinu; 

37. Odluka o usvajanju Programa korištenja sredstava po osnovu naknada 

za promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta u nepoljoprivredne 

svrhe za 2024.godinu; 

38. Odluka o o načinu i uslovima prodaje nepokretnosti u svojini opštine 

Vukosavlje putem javnog nadmetanja – licitacije;  

39. Odluka o imenovanju članova Komisije za prodaju nepokretnosti u 

svojini opštine Vukosavlje; 



04.март 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 2____ 

 

13 

 

40. Odluka o prenosu prava vlasništva nad pokretnom stvari – plug za 

snijeg – sa opštine Vukosavlje na JKP „Eko – čistoća“ d.o.o. 

Vukosavlje; 

41. Odluka o prenosu prava vlasništva nad pokretnom stvari – vučni 

rasipač soli – sa opštine Vukosavlje na JKP „Eko – čistoća“ d.o.o. 

Vukosavlje; 

42. Odluka o komunalnoj naknadi; 

43. Odluka o vrijednosti boda komunalne naknade; 

44. Odluka o usvajanju Programa korištenja sredstava posebnih namjena 

od vodnih naknada za 2024.godinu; 

ZAKLJUČCI 

1. Zaključak o usvajanju Izvoda iz zapisnika sa 19. Sjednice SO Vukosavlje; 

2. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu Skupštine opštine Vukosavlje za 

2022.godinu; 

3. Zaključak o zauzimanju stava o Izvještaju o radu Načelnika opštine 

Vukosavlje sa izvještajima Opštinske uprave za 2022.godinu; 

4. Zaključak o usvajanju Akcionog plana Platforme za mir, 2018-2020; 

5. Zaključak o usvajanju Izvoda iz zapisnika sa 20. Sjednice SO Vukosavlje; 

6. Zaključak o usvajanju Plana i programa rada JU „Centar za kulturu“ 

Vukosavlje za 2023.godinu; 

7. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu OOCK Vukosavlje za 

2022.godinu; 

8. Zaključak o usvajanju Programa rada OOCK Vukosavlje za 2023.godinu; 

9. Zaključak o usvajanju Izvoda iz zapisnika sa 21.sjednice SO Vukosavlje; 

10. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JU „Centar za socijalni rad“ 

Vukosavlje za 2022.godinu; 

11. Zaključak o usvajanju Plana i programa rada JU „Centar za socijalni 

rad“ Vukosavlje za 2023.godinu; 

12. Zaključak o isvajanju Izvještaja o radu JU „Centar za kulturu“ 

Vukosavlje za 2022.godinu; 

13. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu i poslovanju JP „Eko – Čistoća“ 

doo Vukosavlje za 2022.godinu; 

14. Zaključak o usvajanju Plana i programa rada JP „Eko – Čistoća“ doo 

Vukosavlje za 2023.godinu; 

15. Zaključak o usvajanju Izvještaja Pravobranilaštva Republike Srpske – 

sjedište zamjenika u Doboju za 2022.godinu; 

16. Zaključak o usvajanju Izvoda iz zapisnika sa 22.sjednice SO Vukosavlje; 

17. Zaključak o usvajanju Izvoda iz Zapisnika sa 23.sjednice SO Vukosavlje; 

18. Zaključak o usvajanju Izvještaja o procjeni štete od julske oluje na  

području opštine Vukosavlje; 

19. Zaključak o usvajanju Izvoda iz zapisnika sa 24. Sjednice SO Vukosavlje; 

20. Zaključak o usvajanju Izvoda iz zapisnika sa  25. Sjednice SO Vukosavlje; 

21. Zaključak o prihvatanju Nacrta rebalansa Budžeta opštine Vukosavlje za 

2023.godinu; 

22. Zaključak o usvajanju Izvoda iz zapisnika sa  26. Sjednice SO Vukosavlje; 

23. Zaključak o usvajanju Nacrta Budžeta opštine Vukosavlje za 

2024.godinu; 



04.март 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 2____ 

 

14 

 

24. Zaključak o usvajanju Izvoda iz zapisnika sa  27. Sjednice SO Vukosavlje; 

25. Zaključak o usvajanju Programa rada Skupštine opštine Vukosavlje za 

2024.godinu; 

26. Zaključak o usvajanju Izvoda iz zapisnika sa  28. Sjednice SO Vukosavlje; 

27. Zaključak o usvajanju Programa rada JU „Centar za kulturu“ 

Vukosavlje za 2024.godinu sa Finansijskim planom; 

RJEŠENJA 

1. Rješenje o razrješenju člana Opštinske izborne komisije Vukosavlje; 

2. Rješenje o razrješenju člana Opštinske izborne komisije Vukosavlje; 

3. Rješenje o imenovanju člana Opštinske izborne komisije izborne jedinice 

Vukosavlje; 

4. Rješenje o imenovanju člana Opštinske izborne komisije izborne jedinice 

Vukosavlje; 

5. Rješenje o razjrešenju načelnika Odjeljenja za privredu i društvene 

djelatnosti; 

INFORMACIJE 

1. Informacija o stanju javnog reda i mira na području opštine Vukosavlje 

za 2022.godinu; 

2. Informacija o stanju kriminaliteta na području opštine Vukosavlje za 

2022.godinu; 

3. Informacija o proljetnoj sjetvi na području opštine Vukosavlje; 

4. Informacija o stanju komunalnih infrastrukturnih objekata na području 

opštine Vukosavlje; 

5. Informacija o stanju u sportu na području opštine Vukosavlje u 

2022.godini; 

6. Informacija o završetku školske 2022/2023 godine i uspjehu učenika za 

ŠSC „Nikola Tesla“ Vukosavlje; 

7. Informacija o stipendiranju studenata iz Budžeta opštine Vukosavlje u 

akademskoj 2022/2023 godini; 

8. Informacija o upisu učenika školske 2023/2024 godine u Osnovnoj školi 

„Aleksa Šantić“ Vukosavlje; 

9. Informacija o upisu učenika školske 2023/2024 godine u SŠC „Nikola 

Tesla“ Vukosavlje; 

10. Informacija o dobijanju saglasnosti Centralne izborne komisije za 

razrješenje i imenovanje članova Opštinske izborne komisije; 

IZVJEŠTAJI 

1. Izvještaj o otklanjanju nepravilnosti utvrđenih Izvještajem o reviziji 

finansijskih izvještaja opštine Vukosavlje za period 01.01. do 

31.12.2020.godine; 

2. Objedinjeni godišnji izvještaj o nasilju nad ženama i nasilju u porodici 

na području opštine Vukosavlje; 

PLANOVI I PROGRAMI 

1. Program održavanja, modernizacije komunalnih objekata i 

finansiranja zajedničke komunalne potrošnje na području opštine 

Vukosavlje za 2023.godinu; 



04.март 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 2____ 

 

15 

 

2. Plan kapitalnih ulaganja opštine Vukosavlje za period 2024-2027. 

godina; 

ISPRAVKE 
 1. Ispravka Odluke o prihvatanju zaduženja opštine Vukosavlje kod Evropske   

investicione banke po „Projektu vodovoda i kanalizacije II“; 
 

III Ostale aktivnosti 

 

Rad Skupštine opštine odvijao se uz primjenu načela ustavnosti i zakonitosti, 

ekonomičnosti i efikasnosti rada uz dosljednu primjenu Zakona o lokalnoj samoupravi 

(„Službeni glasnik Republike Srpske“ broj 97/16, 36/19), Statuta opštine Vukosavlje 

(„Službeni glasnik opštine Vukosavlje“ broj 6/17) i Poslovnika o radu Skupštine opštine 

Vukosavlje („Službeni glasnik opštine Vukosavlje“ broj 7/17). U tom kontekstu predsjednik 

Skupštine je inicirao aktivnosti koordinacije funkcija predstavničkog oblika vlasti i izvršno-

upravne vlasti, a posebno sa ciljem primjene koncepcije podjele nadležnosti, ali i zajedničkih 

interesa i ciljeva jedinice lokalne samouprave. 

Poštujući zakonske obaveze, kao i načelo transparentnosti rada i javnosti rada 

opštinskih organa u Vukosavlju tokom 2023.godine u „Službenom glasniku opštine 

Vukosavlje“ objavljeni su svi opšti i pojednačni akti koje je usvojila Skupština opštine 

Vukosavlje, kao i akti Načelnika opštine i javnih preduzeća koja djeluju na prostoru opštine 

Vukosavlje. Svi Službeni glasnici dostupni su na web sajtu opštine Vukosavlje, kao i na info 

pultu opštinske uprave. 

Službeni glasnik opštine Vukosavlje, čiji je izdavač opština Vukosavlje, a urednik 

sekretar Skupštine opštine, izlazio je redovno i tokom 2023.godine. Urađeno je i objavljeno 

ukupno 13 brojeva Službenog glasnika opštine Vukosavlje. Ukupno je objavljeno: 88 akta 

Skupštine opštine, 22 akta Načelnika opštine Vukosavlje i 9 akata ostalih opštinskih organa i 

organizacija. Sav sadržaj Službenih glasnika raspoređen je na 606 stranica. 
 

IV Zaključna ocjena rada Skupštine opštine 

 U kontekstu pokazatelja koji su navedeni u ovom Izvještaju, a uzimajući u obzir 

programske zadatake i zakonske obaveze možemo konstatovati sljedeće: 

1. Da je Skupština opštine Vukosavlje većim dijelom uspješno realizovala sve 

programske zadatke i ispoštovala sve zakonske i druge obaveze koje su se u 

2023.godini pred nju stavile; 

2. Da je organizacija sjednica išla u skladu sa Poslovnikom o radu Skupštine 

opštine i programskim i drugim aktima, kao i aktuelnim problemima 

funkcionisanja opštinskih organa; 

3. Da je saradnja i koordinacija nadležnosti i obaveza između Skupštine kao 

predstavničkog oblika vlasti i izvršno – upravne vlasti opštinskog nivoa bila 

dobra i konstruktivna; 

4. Da je prisustvo na sjednicama na zadovoljavajućem nivou; 

5. Da je učešće odbornika u diskusijama o predloženim opštim i pojedinačnim 

aktima Skupštine bilo povremeno i da diskusije uglavnom nisu sadržavale nova i 

jasno artikulisana rješenja u odnosu na predložene akte; 

6. Da su se sjednice odvijale u demokratskom duhu uz dosljedno provođenje 

odredaba Poslovnika o radu Skupštine opštine, da nije bilo konfliktnih situacija, 

te da nije izrečena niti jedna disciplinska mjera predviđena Poslovnikom. 

 

PREDSJEDNIK 

Nihad Bahić 



04.март 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 2____ 

 

16 

 

Босна и Херцеговина 
Република Српска 

Скупштина општине  
Вукосавље 

 
 

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba  

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 
Skupština opštine 

 Vukosavlje 
 
 

  tel./fax.: +387 (0)53 707 702   

web: www.vukosavlje.gov.ba 

 

На основу члана 38. став 2. Закона о уређењу простора и грађењу („Службени 

гласник Републике Српске“, бр. 40/13, 106/15, 3/16 и 84/19), члана 39. Став 2. Тачка 6. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске, бр. 97/16, 

36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине Вукосавље („Службени гласник општине 

Вукосавље“, број 6/17), Скупштина општине Вукосавље, на редовној 31.. сједници 

одржаној дана 29.02.2024. године, донијела је 
 

ОДЛУКУ 

О УСВАЈАЊУ ПЛАНА ПАРЦЕЛАЦИЈЕ ЛОКАЛНОГ ПУТА КОЈИМ СЕ 

ПОВЕЗУЈУ ДИЈЕЛОВИ НАСЕЉА ВУКОСАВЉЕ 

 
 

                                                                Члан 1. 

Усваја се План парцелације локалног пута којим се повезују дијелови насеља 

Вукосавље (у даљем тексту План парцелације). 

 

     Члан 2. 

План парцелације се односи на парцеле означене као к.ч. бр. 808, к.ч. бр. 

810, к.ч. бр. 811, к.ч. бр. 812/1, к.ч. бр. 812/2, к.ч. бр. 814/1 и к.ч. бр. 814/3, к.о. 

Вукосавље, укупне површине од око 1,88 ха. 

 

                 Члан 3. 

План парцелације садржи текстуални и графички дио. 

 

 Текстуални дио Плана парцелације садржи сљедеће цјелине: 

 

I. ОПШТА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

II. ТЕКСТУАЛНИ ДИО 
А) УВОДНО ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
Б) АНАЛИЗА И ОЦЈЕНА СТАЊА 

В) ПРОБЛЕМИ И ЦИЉЕВИ ОРГАНИЗАЦИЈЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА ПРОСТОРА 

Г) ПЛАН ОРГАНИЗАЦИЈЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА ПРОСТОРА 

I. Намјена површина (концепт организације простора) 
II. Концепт парцелације по зонама 

III. Критеријуми за формирање парцела према врсти потреба 

IV. Минималне и максималне величине грађевинских парцела 
V. Поступак парцелације 

VI. Услови коришћења, уређења и грађења на грађевинским парцелама 

VII. Услови изградње објеката према врстама објеката 
VIII. Потребе за јавним површинама и објектима 

IX. Потребе за комуналним опремањем и капацитирањем инфраструктуре са условима 

прикључења 

X. Природне карактеристике 
XI. Биланси 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba
https://copy.com/MnAdoCcOcPA8


04.март 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 2____ 

 

17 

 

 

Графички дио Плана парцелације садржи сљедеће графичке прилоге: 

 

А)  КАРТЕ  СТАЊА  

 
1. ИЗВОД ИЗ УРБАНИСТИЧКОГ ПЛАНА ЈАКЕШ – ВУКОСАВЉЕ   Р = 
1:5000 

2. ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА - КОПИЈА КАТАСТАРСКОГ ПЛАНА   Р = 1:1000 

3. ПЛАН ФОРМИРАЊА ГРАЂЕВИНСКИХ ПАРЦЕЛА     Р = 1:1000 

4. ПЛАН ОРГАНИЗАЦИЈЕ ПРОСТОРА       Р = 1:1000 
5. ПЛАН МРЕЖЕ САОБРАЋАЈНИЦА       Р = 1:1000 

6. ПЛАН РЕГУЛАЦИОНИХ ЛИНИЈА       Р = 1:1000 

7. СИНТЕЗНИ ПЛАН ИНФРАСТРУКТУРЕ       Р = 1:1000 
8. ИНЖИЊЕРСКО - ГЕОЛОШКА КАРТА       Р = 1:1000 

9. КАРТА ВЛАСНИШТВА НАД ЗЕМЉИШТЕМ      Р = 1:1000 
 

                   Члан 4. 

План парцелације је израђен у дигиталној и физичкој форми  од стране  „УРБИС 

ЦЕНТАР“ д.о.о. Бања Лука и чини саставни дио ове Одлуке. 

 

                  Члан 5. 

План парцелације као јавни документ  ће бити изложен  на стални јавни увид у 

Одсјеку за урбанизам и стамбено-комуналне послове општине Вукосавље, у 

графичком и текстуалном облику. 

 

      Члан 6. 

О провођењу ове Одлуке стараће се Одсјек за урбанизам и стамбено-

комуналне послове општине Вукосавље. 

 

      Члан 7. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од  дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Вукосавље“. 

 

 

Број:01/1-013-7-5/24 

Датум:29.02.2024.године 
ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ  

   Нихад Бахић,с.р. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://copy.com/mhbpU0H0ulHw


04.март 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 2____ 

 

18 

 

Босна и Херцеговина 
Република Српска 

Скупштина општине  
Вукосавље 

 
 

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba  

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 
Skupština opštine 

 Vukosavlje 
 
 

  tel./fax.: +387 (0)53 707 702   

web: www.vukosavlje.gov.ba 
 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“ број: 97/16), члана 348. став (1) Закона о стварним правима 

(„Службени гласник Републике Српске“ број: 124/08, 58/09, 95/11 и 60/15), члана 4. и 5. 

Правилника о поступку јавног конкурса за располагање непокретностима у својини 

Републике Српске и јединица локалне самоуправе („Службени гласник Републике 

Српске“ број: 20/12 и 63/19), члана 36. став (2) тачка 13) Статута општине Вукосавље 

(„Службени гласник општине Вукосавље“ број: 6/17), Скупштина општине Вукосавље 

на 31. сједници одржаној дана 29.02.2024. године, донијела је  

 

О Д Л У К У  

о начину и условима продаје непокретности у својини општине Вукосавље путем 

јавног надметања - лицитације 
 

Члан 1. 
 

(1) Скупштина општине Вукосавље доноси Одлуку о начину и условима продаје 

непокретности у својини општине Вукосавље и то: 

а) к.ч. број 961 у к.о. Брезик, у нарави њива 4. класе, површине 2951 м2, уписана у ЛН. 

број 48 у дијелу 1/1 на општину Вукосавље. 
 

      (2) Почетна продајна цијена непокретности из претходног става биће утврђена на 

основу процјене вјештака одговарајуће струке.  
 

       (3) Средства добијена продајом предметне непокретности биће уплаћена на рачун 

општине Вукосавље број: 555-3000040663723 отворен код Нове банке а.д. Бања Лука, 

Филијала Модрича. 

 

Члан 2. 
 

(1) Продаја непокретности из члана 1. ове Одлуке извршиће се усменим јавним 

надметањем – лицитацијом (у даљем тексту: лицитација). 
 

(2) Оглас о лицитацији биће објављен у дневним новинама, на интернет страници 

Општине и на огласној табли општине и то најкасније 15 дана прије дана одређеног за 

дан лицитације.  

 Члан 3. 

 

(1) Поступак лицитације спроводи Комисија за спровођење јавног надметања (у  

даљем тексту: комисија), а у складу са одредбама Правилника о поступку јавног 

конкурса за располагање непокретностима у својини Републике Српске и јединица 

локалне самоуправе („Службени гласник Републике Српске“ број: 20/12 и 63/19). 
 

(2) Комисију из става (1) овог члана именује Скупштина општине Вукосавље у  

складу са одредбама наведеног Правилника.  

 
 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


04.март 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 2____ 

 

19 

 

Члан 4. 
 

(1) Лицитација се може одржати само ако у њој учествују најмање два учесника. 
 

(2) Учесник лицитације је дужан положити кауцију, која износи 10% од почетне 

цијене непокретности, с тим да тај износ не може бити нижи од 1.000,00 КМ а учеснику 

коме не буде продата непокретност на лицитацији, враћа се кауција а учеснику који 

купи непокретност, кауција ће бити урачуната у укупну цијену.  

 

(3) Са учесником лицитације чија је понуда утврђена као најповољнија закључује 

се одговарајући нотаркси уговор, након прибављеног позитивног мишљења 

Правобранилаштва Републике Српске. 

 

(4) Ако учесник из претходног става одустане од закључења уговора, губи право 

на повраћај положене кауције. 

 

(5) Све трошкове у вези овог уговора сноси купац. 

 

(6) Скупштина општине овлашћује Начелника општине да у име општине 

Вукосавље закључи и потпише уговор. 
 

Члан 5. 
 

 Купац је обавезан да купопродајну цијену исплати на рачун продавца до дана 

потписивања и овјере уговора код надлежног нотара. 
 

Члан 6. 
 

 Скупштина општине Вукосавље је сагласна да се без њеног даљег знања и 

пристанка укњижи право својине на непокретности из члана 1. ове Одлуке у корист 

купца, након потписивања и овјере уговора код надлежног нотара и исплате 

купопродајне цијене.  
 

Члан 7. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Вукосавље“.  

 

 

Број: 01/1-013-7-6/24 ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 29.02.2024. године                                                                       Нихад Бахић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



04.март 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 2____ 

 

20 

 

Босна и Херцеговина 
Република Српска 

Скупштина општине  
Вукосавље 

 
 

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba  

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 
Skupština opštine 

 Vukosavlje 
 
 

  tel./fax.: +387 (0)53 707 702   

web: www.vukosavlje.gov.ba 

          

На основу члана 39. став (2) тачка 13) Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 97/16 и 36/19), те члана 36. став (2) тачка 13) Статута 

општине Вукосавље („Службени гласник општине Вукосавље“, број: 6/17) и члана 3. 

Одлуке о продаји непокретности у својини јединице локалне самоуправе путем јавног 

надметања – лицитације Скупштина општине Вукосавље, на својој 31. редовној 

сједници одржаној дана 29.02.2024. године, донијела је  

 

О Д Л У К У  

о именовању чланова Комисије за продају непокретности у својини општине 

Вукосавље 

 

I 

У Комисију за продају непокретности која је у власништву општине Вукосавље, 

путем јавне лицитације, именује се Комисија у саставу:  

 

1. Бојан Поповић предсједник - замјеник Љубенка Лазендић,  

2. Зекеријах Бахић  члан Комисије - замјеник Божо Мишић, 

3. Тијана Трифковић члан Комисије - замјеник Александар Дрпа. 

 

II 

 

 Задатак Комисије из претходне тачке је да у складу са Правилником о поступку 

јавног конкурса за располагање непокретностима у својини Републике Српске и 

јединица локалне самоуправе, спроведе процедуру продаје непокретности означене као 

к.ч.бр. 961 у к.о. Брезик, у нарави њива 4. класе, површине 2951 м2 за коју је 

Скупштина општине Вукосавље донијела Одлуку о продаји у 2024. години. 

 

III  

 

 Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Вукосавље“.  

 

Број:01/1-013-7-7/24                                                                             ПРЕДСЈЕДНИК  

Датум: 29.02.2024.год.                                                                              Нихад Бахић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


04.март 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 2____ 

 

21 

 

 

 
Босна и Херцеговина 

Република Српска 
Скупштина општине  

Вукосавље 
 
 

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba  

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 
Skupština opštine 

 Vukosavlje 
 
 

  tel./fax.: +387 (0)53 707 702   

web: www.vukosavlje.gov.ba 

 

Broj: 01/1-013-7-8/24 

Datum: 29.2.2024.godine 

 

 Na osnovu člana 21.stav 1. tačka 3. Statuta opštine Vukosavlje , a u skladu sa članom 147. 

Zakona o osnovnom vaspitanju i obrazovanju  (Službeni glasnik Republike Srpske“ 

broj:63/22) Skupština opštine Vukosavlje na svojoj 31. sjednici održanoj 29.2.2024..godine 

donosi sljedeću: 

 

 

ODLUKU 

O IZBORU  ČLANA ŠKOLSKOG ODBORA  PREDSTAVNIKA LOKALNE 

SAMOUPRAVE U JAVNOJ USTANOVI OSNOVNA ŠKOLA „ALEKSA ŠANTIĆ“ 

VUKOSAVLJE 

 

 

I 

 

Fadil Sejdić iz Jakeša, opština Vukosavlje,  bira se kao predstavnik lokalne 

samouprave za člana Školskog odbora Javne ustanove Osnovna škola „Aleksa Šantić“ 

Vukosavlje. 

 

II 

 

       Odluka stupa na snagu danom donošenja a biće objavljena u „Službenom glasniku 

opštine Vukosavlje“. 

 

 

 

 

        PREDSJEDNIK 

        Nihad Bahić, s.r. 

 

 

 

 

 

 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


04.март 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 2____ 

 

22 

 

А К Т И  НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

 
 

 



04.март 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 2____ 

 

23 

 

 

 
 

 

 

 

 



04.март 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 2____ 

 

24 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



04.март 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 2____ 

 

25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



04.март 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 2____ 

 

26 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



04.март 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    ____Број 2____ 

 

27 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 
АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
  

1. Закључак о усвајању Извода из записника са 29.сједнице Скупштине општине 
Вукосавље..................................................................................................................................1 

 

2. Закључак о усвајању Извода из записника са 30. Сједнице Скупштине општине 

Вукосавље.................................................................................................................................4 
 

3. Закључак о усвајању Извјештаја о раду Скупштине општине Вукосавље за 

2023.годину................................................................................................................................9 
 

4. Одлука о усвајању Плана парцелације локалног пута којим се повезују дијелови насеља 

Вукосавље...............................................................................................................................16 

 
5. Одлука о начину и условима продаје непокретности у својини општине  Вукосавље 

путем јавног надметања – лицитације..................................................................................18 

 
6. Одлука о именовању чланова Комисије за продају непокретности у својини општине 

Вукосавље...............................................................................................................................20 

 
7. Одлука о избору члана школског одбора представника локалне самоуправе у Јавној 

установи Основна школа „Алекса Шантић“ Вукосавље...................................................21 

 

 
 

А К Т И  НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

1. Рјешење о именовању пројект менаџера на пројекту „Стамбено збрињавање Ромских 

породица у Вукосављу............................................................................................................22 

2. Прва измјена и допуна Плана набавки за 2024.годину...................................................23 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


